کریم ہے اور کریم کو پسند کرتا ہے۔ سخی ہے اور سخاوت کو پسند کرتا ہے۔ پس تم اپنے صحبوں کو صاف ستھرا رکھا کرو۔ پھر فرمایا یہودی کی مشابہت اختیار نہ کرو۔ (جامع ترمذی ابواب الاستیذان باب فی النظافة)

خطبہ نمبر 14

روزنامہ لفضل

ایڈیٹر: عبدالستیم خان

CPL 61

213029

سوموار 5- اپریل 1999ء۔ 17 ذی الحجہ 1419 ہجری۔ 5 اپریل 1378 شمسی۔ جلد 49-84 نمبر 74

خدمت خلق کا عظیم موقعہ

بیوت الحمد منصوبہ

○ جماعت احمدیہ کے قیام کا ایک عظیم مقصد خدمت خلق کا فریضہ سرانجام دینا ہے۔ سیدنا حضرت امام جماعت احمدیہ الرابع کی جاری فرمودہ پہلی مالی تحریک ”بیوت الحمد منصوبہ“ اس فریضہ کی تکمیل کے لئے ایک سنہری موقعہ ہے۔

2- اس طرح یوم پاکستان کے سلسلہ میں بھی تقریب ہوئی۔ محمد الیاس اکبر صاحب نے تقریب پاکستان پر ایک مفصل تقریر کی۔ اور علیحدہ ملک حاصل کرنے کی ضرورت پر روشنی ڈالی۔
ان دونوں تقریبوں کا اہتمام دعا ہے ہوا۔ جو محترم پروفیسر ظہیر احمد صاحب نے کروائی جو مجلس نایبنا کے صدر ہیں۔

حسن کارکردگی نامینین

اضلاع مجالس انصار اللہ

پاکستان

سال 1377/1998ء میں نامینین اضلاع مجالس انصار اللہ پاکستان میں حسن کارکردگی کے لحاظ سے مندرجہ ذیل نامینین اضلاع استاد خوشنودی کے حق دار قرار پائے۔
ان کے نام حضرت خلیفۃ المسیح الرابعیہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز کی خدمت سکھوری کے پیش کئے گئے۔ جو حضور نے منظور فرمائے ہیں۔
اللہ تعالیٰ ان سب کے لئے یہ اعزاز مبارک فرمائے۔